
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

“Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, dei servizi e 
forniture necessari all’istallazione e all’attivazione di un sistema per l’acquisizione e la registrazione 
di immagini, nella sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana 
M. Aleandri – CIG B2F93EE3CF” 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC TECNICO-PATRIMONIALE, INGEGNERIA CLINICA E SISTEMI INFORMATICI
Il Responsabile

Ing. Erminio Pace

OGGETTO: “affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, dei 
servizi e forniture necessari all’istallazione e all’attivazione di un sistema per l’acquisizione e la 
registrazione di immagini, nella sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e 
della Toscana M. Aleandri – CIG B2F93EE3CF”

PREMESSO che

- è necessario installare un sistema per l’acquisizione e la registrazione di immagini, al fine di 

incrementare la sicurezza, diurna e notturna, all’interno della sede di Roma dell’Istituto 

Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri;

- è stato acquisito un progetto presentato, dal servizio di vigilanza, per l’installazione di telecamere 

con tecnologia wirless. Purtroppo, detto progetto non ha potuto avere attuazione a causa 

dell’impossibilità per l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana di dotarsi di 

una rete wirless, costantemente operativa, vista la stretta vicinanza all’area aeroportuale;

- con delibera del Commissario Straordinario n. 155 del 17/04/2024 si era provveduto all’attivazione 

di un sistema per l’acquisizione e la registrazione di immagini nel parcheggio, lato Fonte Appia. Il 

sistema installato ha dimostrato un elevato grado di efficienza e funzionalità;

DATO ATTO che

- è assolutamente preferibile che il nuovo sistema per l’acquisizione e la registrazione di immagini 

presenti i medesimi standard qualitativi e di definizione (pixel, visione notturna, ecc..) che 

caratterizzano il sistema già in uso;

- è opportuno che il nuovo sistema venga realizzato in totale omogeneità e piena compatibilità con il 

sistema per l’acquisizione e la registrazione di immagini già attivo, anche in considerazione dei ridotti 

spazi a disposizione del personale di vigilanza. Infatti, il centro di verifica e controllo dovrà essere 

predisposto all’interno della guardiola nella quale opera il personale di guardiania;

- la UOC Tecnico-Patrimoniale, Ingegneria Clinica e Informatica ha provveduto a redigere un 

progetto che minimizzi i cavidotti e le spese di cablaggio alla rete intranet, ma nel contempo 

garantisca la piena copertura delle aree rilevanti, all’interno dell’IZSLT, senza limitare, in alcun modo, 

i diritti e la privacy dei suoi lavoratori (All.1);

-la Direzione Strategica approva e fa suo il progetto proposto dalla UOC Tecnico-Patrimoniale, 

Ingegneria Clinica e Informatica, in quanto parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

- i sistemi per l’acquisizione e la registrazione di immagini saranno opportunamente segnalati, con 

cartellonistica dedicata, come per legge;

CONSIDERATO che

- la ditta AECTECH Technology and more, con sede in Via F.M. Malfatti, 75 Loc. Vazia 02100 Rieti 

(RI), che aveva realizzato il sistema per l’acquisizione e la registrazione di immagini già attivo, ha 

presentato un preventivo di spesa, per la realizzazione del progetto redatto dalla UOC Tecnico-

Patrimoniale, Ingegneria Clinica e Informatica, pari a 26.307,32 € oltre IVA (All.2);

DATO ATTO che

- ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.L. n. 36/2023 è possibile procedure ad un affidamento 

diretto, senza consultazione di più operatori economici, fino alla soglia di 140.000,00€; 

- l’operatore economico individuato è in possesso di documentate esperienze pregresse e requisiti di 

carattere generale inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale idonee 

all’esecuzione delle prestazioni richieste;

- è vantaggioso per l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri 

affidare la realizzazione del progetto alla ditta AECTECH Technology and more, con sede in Via 

F.M. Malfatti, 75 Loc. Vazia 02100 Rieti (RI) in quanto in grado di garantire i medesimi standard 

qualitativi e di definizione, oltreché l’assoluta omogeneità e piena compatibilità con il sistema per 

l’acquisizione e la registrazione di immagini già attivo;

- sono sussistenti le condizioni per procedere all’affidamento dell’appalto in oggetto AECTECH 

Technology and more, con sede in Via F.M. Malfatti, 75 Loc. Vazia 02100 Rieti (RI), P.IVA 

01139520579;

VISTO 

- l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023;

PROPONE

1. di dare atto che le premesse e gli allegati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;

2. di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, dei servizi e forniture necessari all’istallazione e 

all’attivazione di un sistema per l’acquisizione e la registrazione di immagini, nella sede di Roma 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri – CIG B2F93EE3CF, 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

in favore della AECTECH Technology and more, con sede in Via F.M. Malfatti, 75 Loc. Vazia 02100 

Rieti (RI), P.IVA 01139520579 che ha presentato offerta pari ad 26.307,32 € oltre IVA; 

3. di prendere atto che la spesa per l’affidamento dell’appalto in oggetto, pari a 26.307,32 € IVA 

esclusa, sarà imputato al seguente capitolo di bilancio n. 110105000030 “impianti e macchinari.”

UOC Tecnico-Patrimoniale

Ingegneria Clinica e Sistemi Informatici

Ing. Erminio Pace



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Stefano Palomba

OGGETTO: “affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, dei 

servizi e forniture necessari all’istallazione e all’attivazione di un sistema per l’acquisizione e la 

registrazione di immagini, nella sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e 

della Toscana M. Aleandri – CIG B2F93EE3CF”

VISTA 

la proposta di deliberazione avanzata dal responsabile della UOC Tecnico Patrimoniale Ingegneria 

Clinica e Informatica avente ad oggetto: “affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) 

del D.lgs. n. 36/2023, dei servizi e forniture necessari all’istallazione e all’attivazione di un sistema 

per l’acquisizione e la registrazione di immagini, nella sede di Roma dell’Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri – CIG B2F93EE3CF”

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della UOC Economico-Finanziaria;

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

alla adozione del presente provvedimento; 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, dei servizi e forniture necessari all’istallazione e 

all’attivazione di un sistema per l’acquisizione e la registrazione di immagini, nella sede di Roma 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri – CIG 

B2F93EE3CF”, sottoscritta dal responsabile dell’UOC Tecnico Patrimoniale, Ingegneria Clinica e 

Informatica, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al 

preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

1. di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, dei servizi e forniture necessari all’istallazione e 

all’attivazione di un sistema per l’acquisizione e la registrazione di immagini, nella sede di Roma 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri – CIG B2F93EE3CF, 

in favore della AECTECH Technology and more, con sede in Via F.M. Malfatti, 75 Loc. Vazia 02100 

Rieti (RI), P.IVA 01139520579 che ha presentato offerta pari ad 26.307,32 € oltre IVA; 

2. di prendere atto che la spesa per l’affidamento dell’appalto in oggetto, pari a 26.307,32 € IVA 

esclusa, sarà imputato al seguente capitolo di bilancio n. 110105000030 “impianti e macchinari.”

Il Commissario Straordinario

Dr. Stefano Palomba



    

AeCTech srls  
Via F.M. Malfatti, 75 Loc. Vazia 02100 Rieti 
Tel. +39 0746 1795894 
Email: info@aectech.it   P.Iva: 01139520579   

Spett. IZSLT  
Att.ne Responsabile I.T. 
Att.ne Dr. Ing. Fabio Angelini 
Att.ne Dr. Ing. Erminio Pace. 

Rieti, 09/09/2024  
Ns. Rif.: cg_133 

Oggetto: Preventivo per fornitura di Hardware e Servizi 
  

Facendo seguito alla Vostra gentile richiesta e dopo il sopralluogo effettuato presso la Vostra azienda, sono a formularVi 
la ns migliore offerta per la fornitura di Hardware e servizi: 

 
P/N Form Factor Descrizione Q.tà Prezzo Unit. Prezzo Totale 

WRN-2110B1-
4CH-6TB 

 

2U Wisenet WAVE Network Video Recorder da 36ch video con 4 licenze 
Wave Professional, Wisenet WAVE preinstallato, banda di registrazione fino 
a 250 Mbps , 4x HDD Bays (3.5") fino a 40TB, Quad Core CPU, Linux Ubuntu, 
uscite HDMI e DP, Mouse incluso, Staffe di montaggio a rack incluse - 1HDD 
6TB incluso 

01 € 2.318,75 € 2.318,75 

WAVE-PRO-01 

 

Wave licenza Professional. Attivazione della registrazione di una (1) 
telecamera IP, include l'aggiornamento del SW a vita. Non sono richiesti 
costi di manutenzione annuali.(Massimo disattivazioni giustificate 3 volte 
tramite supporto tecnico) ( Licenze per 14 TLC + 7 TLC esistenti) 

23 € 83,13 € 1.911,99 

WAVE-IO-01 

 

WAVE licenza I/O. Attivazione della gestione di un (1) modulo I/O, include 
l'aggiornamento del SW a vita. Non sono richiesti costi di manutenzione 
annuali.(Massimo disattivazioni giustificate 3 volte tramite supporto 
tecnico) 

02 € 1.116,00 € 2.232,00 

QNO-C8083R 

 

Q Series network outdoor vandal bullet camera,  5MP @ 30fps, varifocale 
motorizzata 3.2~10.2mm (H: 95°~29° / V: 69°~21°), triplo codec 

H.265/H.264/MJPEG con Wisestream III (Basato su Motore AI), WiseNRⅡ
(Basato su Motore AI), WDR 120dB, IR visibile 30m (98ft), WiseMD Basato 
su Motore AI, Classificazione oggetti: Persona/Veicolo (tipologia Veicolo: 
auto/bus/camion/motociclo/bicicletta); eventi IVA Basati su Motore AI: 
Virtual line (Crossing/Direction), Virtual area 
Loitering/Intrusion/Enter/Exit/(Dis)Appear), *Audio: selezionabile(mic 
in/line in), defocus detection, hallway View,  SD card, video analytics, USB 
per semplice installazione, open platform, IP66, IK10, PoE, temperature di 
esercizio -30°C~+55°C(-22°F ~ +131°F) colore bianco. 

14 € 493,75 € 6.912,50 

XNO-6120R/RW 

 

X series processore Wisenet 5 SoC telecamera di rete con IR da esterno 
antivandalo bullet con a bordo 32GB SD Card e licenza applicazione 
RoadWatch ANPR; List Management, Smart Search, Statistics, Barrier 
Trigger, ANPR Setup Wizard, integrazione con WAVE VMS, JSON & UTMC 
protocols, 2MP @60fps, Full HD (1080p), varifocale motorizzata 5.2 ~ 
62.4mm (12x) (54.58°~5.30°), triple codec H.265/H.264/MJPEG con 
WiseStream II, Multiple streaming, 150dB WDR, True Day & Night (ICR), 
illuminatori IR LEDs ad alta intensità fino a 70m, HLC, Handover, Sistema 
digitale stabilizzazione immagine con integrato Gyro sensor, Bi-directional 
audio, IP67, IK10, Nema 4X, PoE/12VDC/24VAC 

02 € 1.450,00 € 2.900,00 

SBO-140BW 

 

Back Box, alluminio, bianca, peso 390g(0.86lb), compatibile con QNV-
C8083R/C9083R, QNV-C8011R/C8012/C9011R, QND-6011/21, QND-
8011/21, QND-6012R/22R/72R/82R, QND-7012R/22R/82R, QNE-8011R/21R 

16 € 30,63 € 490,08 

98012198EKD 

 

Switch - Huawei eKit S110-24LP2SR Codice: 98012198EKD P/N: 98012198 
Power over Ethernet (PoE): Sì Gestione: Unmanaged Supporto Routing 
(Layer 3): No Nr. porte PoE: 24 Nr. porte LAN: 24 N Tipo e velocità porte 
LAN: RJ-45 10/100/1000 Nr. porte Uplink: 2 

01 € 917,00 € 917,00 

 

 

Lavoro di Installazione; configurazione e Collaudo di tutte le 
apparecchiature sopra elencate 

05 1.725,00 € 8.625,00 

IMPORTO TOTALE IVA ESCLUSA VOSTRO CARICO € 26.307,32 

 
 

mailto:info@aectech.it


    

AeCTech srls  
Via F.M. Malfatti, 75 Loc. Vazia 02100 Rieti 
Tel. +39 0746 1795894 
Email: info@aectech.it   P.Iva: 01139520579   

 
 
 
 
N.B. LE OFFERTE SOPRAELENCATE SONO STATE REDATTE FACENDO ESCLUSIONE DI OPERE MURARIE, 
SCAVI, CAVIDOTTI, FORNITURA E PASSAGGIO CAVI, CHE DOVRANNO ESSERE REALIZZATI PER IL 
COLLEGAMENTO DELLE APPARECCHIATURE DALLE POSTAZIONI CON VOI CONCORDATE FINO A 
RAGGIUNGERE IL CENTO STELLA DELLA SALA OPERATIVA DA VOI IDENTIFICATA. 
L’INSTALLAZIONE DEI DISPOSITIVI AVRA’ INIZIO DOPO IL COMPLETAMENTO DA PARTE VOSTRA DEI 
RISPETTIVI CABLAGGI CHE DOVRANNO ESSERE OPPORTUNAMENTE TESTATI E COLLAUDATI. 
 
Condizioni generali di fornitura:  
Prezzi:    espressi in euro al netto di IVA  
 
Validità:   07 gg dalla presente offerta 
 
Tempistiche di consegna: 60 gg dalla conferma tramite Vostra e-mail 
 
Pagamento:   r.d.d.f. 
 
Modalità di pagamento: Bonifico Bancario Iban:IT90B0306914603100000000852 

 
Garanzia: 24 mesi on-site 

Nel ricordarVi che siamo a Vostra disposizione per qualsiasi chiarimento, porgiamo   distinti saluti.  

 

 AeC Tech srls 

 

 

 

mailto:info@aectech.it



		2024-09-09T14:20:04+0000


		2024-09-11T12:16:30+0000


		2024-09-11T12:29:21+0000


		2024-09-11T14:26:58+0000




